2
2

                                                                                      16MS0002-01-2022-003121-03
 дело № 5- 630/2022г.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 августа 2022 года

                           г. Казань, ул. Лукина, д.2/15
       Мировой судья судебного участка №2 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Кузина В.Е., с участием Голубева С.В. в режиме видеоконференции с его согласия,
       рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении гражданина России:
       Мустакимова А.Р., /данные изъяты/,
У С Т А Н О В И Л:

        21 апреля 2022 года постановлением №5-1288/2022 по делу об административном правонарушении Мустакимов А.Р.., зарегистрированный по адресу: /данные изъяты/, привлечен к административной ответственности в виде штрафа в размере 15000 рублей. Однако в течение шестидесяти дней, со дня вступления постановления об административном правонарушении в законную силу 26 мая 2022г., возложенную на него обязанность, по уплате административного штрафа не исполнил.
       Мустакимов А.Р.  в судебном заседании вину признал, протокол не оспаривал, в настоящее время штраф оплатил.
       Его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела об административном правонарушении, в том числе: протоколом об административном правонарушении; копией постановления по делу об административном правонарушении.

Таким образом, Мустакимов А.Р. нарушил требования части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении административного наказания Мустакимову А.Р.  мировой судья учитывает обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность Мустакимова А.Р., все другие обстоятельства.

Обстоятельств, отягчающих вину Мустакимова А.Р.,  мировым судом не установлено.

Обстоятельством, смягчающим вину Мустакимова А.Р. является признание вины, наличие на иждивении малолетних детей.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11, 20.25 ч.1  КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л :
        Мустакимова А.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на               3 (трое) суток, срок наказания исчислять с момента доставления – с 10 часов 00 минут 25 августа 2022 года.
      Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья                                                                                   Кузина В.Е.